1 — QGyéres-Szentkiraly.
2 = Gyalu,
8 Hibdsan in honorem helyett.
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huiusmodi concambii inter dominum episcopum et filios Samp-
sonis celebrato, Mykud banus et sui successores introducentur; 45
et nihilominus de bonis episcopalibus eidem Mykud bano et
suis successoribus quinquaginta marce tempore sue introduccionis
in villam Sancti Regis sine aliqua contradiccione assignabuntur.
Dominus eciam episcopus in additamentum concambii per eum
dati dedit ipsi Mykud bano decimas! de Nayglok,> de Vyuar, 50
de Foludi et de omnibus possessionibus ipsius bani hoc anno
provenientes episcopatumque contingentes preter quartam archi-
diaconalem et porcionem sacerdotum. Dedit eciam decem marcas
partim in denariis, partim in extimacione® denarios valenti. Et
quia utraque pars contractum taliter celebratum firmitate literarum 55
nostrarum sollennizari et sollennizatum roborari voluit, pro eo
presentes literas parti utrique concessimus sigilli nostri munimine
roboratas. Datum in octavis epiphaniarium Domini,* anno eiusdem
M? CC® LXXXX° otavo.

(Zimmermann— Werner : Urkundenbuch zur Geschichte der
Deutschen in Siebenbiirgen. 1. 209—210. 11.)

12, W) fc"hl//; 7

1278. aug. 16. Detre ispan fiai, Detre és Benedel: Ozdabugy ;"5:;\{1 |
(= Zbugya) nevii birtokukat 60 wmdrka finom eziistért (az egri
kdptalan eldtt) eqy évre elzdlogositjdh Szuhai Jdnos fiainak,

Heimnel: és Démitornek és Lbrincz fia Millds ispdnnal.

Datum pro memoria, quod magistro Detrico filio comitis 1
Detrici pro se et pro fratre suo Benedicto ab una parte, ab
altera vero comite Heym et Demetrio filiis Johannis de Zuha
pro se et pro comite Nicolao filio Laurencii coram nobis per-
sonaliter constitutis per eundem magistrum Detricum propositum
extitit et relatum, quod quandam possessionem ipsorum Ozdabugh
vocatam ipsis comiti Heym et Demetrio ac Nicolao pro sexaginta 7.
marcis fini argenti inpignorasset ab octavis assumpcionis beate s
Virginis® usque ad revolucionem anni coram nobis redimendam; s,
The /g
dézsma, tized. d
Nagylak.
aestimacione.

Epiphaniae Domini = vizkereszt.
aug. 22,
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10 et ipsas sexaginta marcas iidem comes Heym et Demetrius

15

solverent coram nobis prefato magistro Detrico personaliter
recipienti et idem magister Detricus ipsam sumpmam! pecunie
assumpsit refundere in fino argento coram nobis. Assumpserunt
eciam Heym et Demetrius prenotati, quod si ipsam possessionem
prefatus magister Detricus redimere posset infra ferminum
suprascriptum, extunc iidem Heym et Demetrius ac Nicolaus
reddere tenebuntur. Presertim magister Detricus supradictus
obligavit se, quod si infra terminum vel in ipso termino ipsam®
redimere non posset, extunc eadem possessio in ius et proprie-
tatem predictorum comitis Heym, Demetry et comitis Nicolai
devolveretur, salvis tamen rebus et personis residencium? in
facie terre prenotate. Datum in crastino predicte festivitatis,
anno Domini M™me CCme [xxmo octavo.
(Zichy csaldd okmdnytara. [. kot. 41. lap.)

13.

1233. Bolosey fia Herbord, Razna nevii pusztdjdnak felerészét
@ vasvdri kdptalan eldtt tizenhdrom mdrkdért elzdlogositia Ernust
fia Detriknek, oly feltétellel, hogyha a birtokot eqy éven beliil ki nem
vdltand, az hét mdrka rdfizetése mellett dtmegy Detrik tulajdondba.

Nos capitulum ecclesie sancti Michaelis de Castro ferreo
omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, notificamus,
quod Ditrich filius Ernust ad nos veniens dedit Herberdo* filio
Bolosey fredecim marcas tali condicione, quod idem Herbordus
obligavit dicto Detrich dimidietatem predii Razna, que sibi
pertinebat, sic ut sepidictus Herbordus a die penthecostes® per
anni circulum posset creditori reddere datam pecuniam® prenomi-
natum predium iure suo possideret; sin autem? superius dictum
Ditrich in possessionem dimidietatis illius predii infroduceret libere

10 possidendam, acceptis tamen ab eodem Ditrich septem marcis

I —= summam.

2 t. i. possessionem.

3 t. i. populorum.

4 = Herbordo.

5 — plinkdsd.

¢ Utdna kimaradt valdsziniileg ef szo.
T = si autem non (redderet) tunc.
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ultra pecuniam supradictam. Ut igitur hec obligacio rata sit et

firma, presentes litteras contulimus sigilli nostri munimine robo-

ratas. Actum est Paulo existente nostro preposito, Purus cantore,

Boc custode, Pica decano Domini millesimo CCmo XXXIII.
(Hazai okmanytér. VI, két. 27. lap.)

14.

1257. Miklds ispin fia, Elek a Favus pannonhalmi apdtnak
200 nehéz mdrka kilesin fejében elzdlogositott Ors mevii birtokdra
tile felilfizetésképen még 80 mdrkdt vesz kilesin a székesfehérvdri
kdptalan elitt.

Nos capitulum ecclesie Albensis damus pro memoria, quod
cum Elek filius comitis Nicolai primo in festi Sancti Laurencii
in presencia nostra abbate de [Jast et]' Johanne filio Gregorii
consanguinefis suis] presentibus et consencientibus ducentas marcas
denariorum regalium cum pondere a Favo abbate Sancti Martini
de Sacro Monte Pannonie mutuasset, postmodum in tercio die
Pentecostes® post festum sancti Laurencii? proxime consequens?
idem Elek in nostri presencia octoginta marcas in redempcionem
cuiusdam possessionis sue aput® Princh habite obligate sibi
iterato mutuari supplicavit, obligans sibi dictam possessionem Urs
nuncupatam sub pena caucionum et obligacionum ac terminorum
decisione, que in prioribus litteris nostris super mutuacione
ducentarum marcarum continentur. Cujus supplicacionibus idem
Favus abbas favorabiliter inclinatus dictas octoginta marcas in
denariis regalibus cum pondere memorato Elek mutuavit coram
nobis, ut prediximus, ipsas octoginta marcas superaddens ducentis
marcis predictis. Et sic idem Elek domino abbati in totali summa
tenetur in ducentis et octoginta marcis, pro quibus omnibus, ut
est pretactum, memoratam possessionem Urs impignoratam

10

15

obligavit sub pena obligacionum et caucionum in litteris prioribus 20

insertis seriatim. Datum anno Domini. M° CC° L° VII.
(A pannonhalmi f6apétsag torténete. II. kot. 304. 1)

! A zéréjelbe tett részek az eredetibdl ki vannak tdredezve.
? = piinkdsd keddjén,

3 Az el6z6 évi aug. 10-ike.

4 Hibédsan conseguentis (t. i. Pentecostes) helyett.

5 = apud.
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15.

1285. aug. 14. IV. Ldszlé kirdly dtivja és megerdsiti
Lodomér esztergomi érsek oklevelét, melyben egy fallal Forilvett
curidjdt és eqy kbtornydt egyéb épiiletekkel Tamds vdczi piispiknek
nyolez évi haszndlatra kilesin adja.

Nos Ladislaus, Dei gracia rex Hungarie memorie commen-
dantes significamus, quibus expedit, presencium per tenorem,
quod venerabilibus patribus domino Lodomerio, Dei gracia archi-
episcopo Strigoniensi, eiusdemque loci comite perpetuo et Thoma,
miseracionem divina episcopo Waciensi, aule nostre cancellario,
dilectis ac fidelibus nostris in nostri presencia personaliter con-
stitutis, idem venerabilis pater Thomas, episcopus Waciensis
confessus est se recepisse, habere et tenere a predicti venerabili
patre domino Lodomerio, archiepiscopo Strigoniensi curiam
muratam et turrem lapideam, archiepiscopatus Strigoniensis in
superiori parte sive fine insule beate Virginis iuxta veterem
Budam in medio Danubii constitutas cum aliis edificiis situatis
ibidem ad inhabitandum et manendum ac defendendum in eis
se et sua bona propter condicionem temporis impacati per
spacium octo annorum, a data preserlcil.lm1 continue futurorum,
sub modo et condicionibus certis, in litteris predicte venerabilis
patris, archiepiscopi Strigoniensis inferius comprehensis, petens
a nobis ipse episcopus Waciensis, ut pro huiusmodi sua con-
fessione seu recognicione coram nobis facta per eundem prefato
archiepiscopo Strigoniensi nostras dare litteras ei dignaremur.
Quarum quidem archiepiscopalium litterarum tenor talis est:
Nos Lodomerius, Dei gracia archiepiscopus Strigoniensis, eius-
demque loci comes perpetuus significamus, quibus expedit,
presencium per tenorem, quod nos ob prerogativam dilectionis
fraterne et propter debitum specialis favoris, quibus venerabilem
patrem dominum Thomam, episcopum Waciensem, dilectum in
Domino fratrem et socium ac amicum nostrum karissimum,
aule regie cancellarium caritative sumus in suis beneplacitis
prosecuti, et ipse e converso® nobis in nostris opportunitatibus
et agendis multipliciter fecit cum sedula diligencia illud idem,